

DÜNYA TÜRK GİRİŞİMCİLER KURULTAYI
10-11 NİSAN 2009
İSTANBUL LÜTFİ KIRDAR KONGRE VE SERGİ SARAYI

Dış Ticaret Müsteşarlığı (DTM) ve Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) işbirliği ile dünyanın dört bir yanında faaliyet gösteren Türk girişimcilerini bir araya getiren “*Dünya Türk Girişimciler Kurultayı*” 10-11 Nisan 2009 tarihlerinde Lütfi Kırdar Kongre ve Sergi Sarayı’nda gerçekleştirilmiştir.

Kurultayın 10 Nisan 2009 tarihli açılış oturumunda, bölgeden gelen konuşmacıların ardından DEİK İcra Kurulu Başkanı Sn. Rona Yırcalı sunuşunu gerçekleştirmiştir. Sn. Yırcalı’nın konuşması sırasında, dünyaya ve Türk halkına, Türk iş adamı/girişimcisi nasıl olunur göstermeyi başarmış değerli iş adamı Sakıp Sabancı’nın 5. ölüm yıl dönümü münasebetiyle bir ödül töreni düzenlenerek, Güler Sabancı’ya bir plaket takdim edilmiştir. Ülke sunuşlarıyla devam edilen oturumda sırasıyla Dice Kayek markasının sahibi Ayşe ve Ece Ege, Avustralya Türk İş Adamları Derneği Başkanı M. Ali Karamemiş, Dubai Türk İş Adamları Derneği Başkanı Cem Ataç, Kazak Türk İş Adamları Derneği Zeki Pilge, Avrupa Parlamentosu Milletvekili Vural Öger, Coca Cola Başkan ve CEO’su Muhtar Kent, TOBB/DEİK Başkanı M. Rifat Hisarcıkloğlu, Devlet Bakanı Kürşad Tüzmen ve Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Nazım Ekren birer sunuş yapmışlardır.

10 Nisan 2009 tarihinde öğleden sonra TOBB/DEİK Başkanı M. Rifat Hisarcıkloğlu moderatörlüğünde gerçekleştirilen bakanlar oturumunda, ilk olarak Kurultay öncesinde katılımcılara yöneltilen anket soruları ışığında ortaya çıkan tablo ortaya koyulmuştur. Anketlerde ortaya çıkan tablonun katılımcılarla paylaşılmasının akabinde, Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Hayati Yazıcı, Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Nazım Ekren, Devlet Bakanı Kürşad Tüzmen, Devlet Bakanı Dr. Said Yazıcıoğlu ve Devlet Bakanı Egemen Bağış kendilerine yöneltilen sorulara cevap vermişlerdir.

10 Nisan 2009 tarihinde Devlet Bakanları başkanlığında paralel olarak beş bölge temelinde (Avrupa, Amerika, Avrasya, Asya-Pasifik, Afrika-Ortadoğu-Körfez) yürütülen Bölgesel Oturumlarda, programlarda öngörüldüğü şekilde önceden belirlenen isimler birer sunuş yapmışlardır.

Kurultayın ilk günü olan 10 Nisan tarihinde gerçekleştirilen, T.C. Cumhurbaşkanı Sn. Abdullah Gül’ün onur konuğu olarak katıldığı Gala Yemeği’nin başlangıcında, DEİK İcra Kurulu Başkanı Sn.Rona Yırcalı, TİM Başkanı Sn. Mehmet Büyükekşi, TOBB/DEİK Başkanı Sn. M. Rifat Hisarcıkloğlu, Devlet Bakanı Sn. Kürşad Tüzmen teşekkür mahiyetinde kısa birer konuşma gerçekleştirmişlerdir.

11 Nisan 2009 tarihinde ilk olarak ikili iş görüşmeleri gerçekleştirilmiştir. İkili iş görüşmeleri ile yurt dışından kurultaya katılım sağlayan firmalar ile yurt içinden katılım sağlayan firmaların iş görüşmeleri yapmalarına olanak sağlanmıştır. Buna paralel olarak Dünya Türk İş Konseyi (DTİK) Yüksek İstişare Kurulu (YİK) toplantısı, DEİK Başkanı Sn. M.Rifat Hisarcıkloğlu ve YİK Başkanı Sn. Muhtar Kent eşbaşkanlığında DEİK İcra Kurulu Başkan Sn. Rona Yırcalı ve DEİK Yönetim Kurulu üyesi Sn. Cem Kozlu’nun da katılımıyla YİK Üyeleri, DTİK Yönetim Kurulu Üyelerinden Çalık Holding Yönetim Kurulu Başkanı Sn. Ahmet Çalık, Ziraat Bankası Sn. Can Akın Çağlar ve Erdem Holding Yönetim Kurulu Başkanı Sn. Zeynel Abidin Erdem’in yer aldığı kısıtlı bir katılımı gerçekleştirilerek beraberinde Devlet Bakanı Sn. Kürşad Tüzmen’in de katılımı sağlanmıştır. Bunun devamında

YİK üyelerinin de iřtirak ettiđi esasen DEİK Bařkanı Sn. M.Rifat Hisarcıklıođlu ve Devlet Bakanı Sn. Kürřad Tüzmen'in moderatörlüđünde gerekleřen bir basın toplantısı düzenlendi.

Ana programda ise, ikili iř görüřmelerinin akabinde Coca Cola Bařkanı ve CEO'su Muhtar Kent moderatörlüđünde gerekleřtirilen "Küresel Krize Küresel Bakıřlar" oturumunda, programda öngörülen dört isim CISCO Dođu Avrupa ve Merkezi Asya Bölgesi Bařkan Yardımcısı Kaan TERZİOđLU, P&G Kafkasya ve Orta Asya Bölge Bařkan Yardımcısı ve P&G Türkiye Genel Müdürü Saffet KARPAT, TAV Havalimanları ve İnřaat Őirketleri CEO Sani ŐENER, Türk – Rus İř Konseyi Bařkanı Cem KOZLU birer sunuř gerekleřtirmiř ve kendi firmalarının krize iliřkin aldıđı tedbirleri katılımcılarla paylařmıřlardır.

İki gün süren Dünya Türk Giriřimciler Kurultayı'na iliřkin katılımcıların genel izlenim ve deđerlendirmelerinin olumlu yönde olduđu tespit edilmiřtir. Nitekim söz konusu Kurultay, dünyanın farklı ölkelerinde faaliyet gösteren ok sayıda Türk iř adamının ortak bir platformda bir araya getirilmesi, fikir-alıřveriřinde bulunmalarına imkân sađlanması ve kendilerine iřbirliđi imkânları yaratılması gibi unsurları bünyesinde barındırarak bir ilk olma özelliđi tařımaktadır.